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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Ansökan hos Länsstyrelsen i Stockholms län om 

projektmedel till förebyggande insatser – ”Komet 

i förskolan”. 

 

 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden ansöker tillsammans med Bromma stadsdelsnämnd och 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd om utvecklingsbidrag med 280 000 kr från 

länsstyrelsen till projektet ”Komet i Förskolan” år tre. Beslutet gäller under 

förutsättning att Bromma och Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att 

ansöka om utvecklingsbidrag. 

 

 

 

Gillis Hammar Margaretha Selin Leif Fransson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef Avdelningschef 

   

 

 

        

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen fördelar medel till kommunerna i Stockholms län för förebyggande 

arbete. Hässelby-Vällingby-, Bromma- och Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsnämnd beviljades åren 2006 och 2007 utvecklingsmedel till ett tvåårigt 

projekt ”Komet i förskolan”. Ovan nämnda stadsdelsnämnder avser nu att söka 

medel ytterligare ett år, motsvarande 280 tkr, för utvärdering och spridning.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen. 

 

Bakgrund 

Forskningen visar att stöd till barn i förskoleåldern kan minska förekomsten av 

utagerande problembeteenden, insatser under tidiga år stor betydelse för att 

förebygga en senare antisocial utveckling.
1
 Studier av KOMET visar att det är en 

bra metod för att hjälpa barn med beteendeproblem. Med tanke på de möjligheter 

som finns att tidigt förebygga barns problem genom systematiskt arbete, bör både 

befintliga metoder och program utvärderas och nya utvecklas. År 2006 och 2007 

ansökte ovan nämnda stadsdelsnämnder medel från länsstyrelsen till projektet 

”Komet i förskolan” och erhöll då 1 200 tkr.  

 

Projektet 

En ny manual för KOMET i förskolan har utarbetats av personal på Stockholms 

preventionscentrum. I arbetet med manualen har en referensgrupp deltagit med 6 

förskolepersonal från de tre olika stadsdelarna. En styrgrupp har följt utvecklingen 

av projektet och i den ingår preventionssamordnarna från de tre stadsdelarna, 

personal från Preventionscentrum Stockholm samt som adjungerade 

förvaltningarnas avdelningschefer. Under 2007 prövade förskollärarna i 

referensgruppen manualen i konkret arbete på respektive förskolor. Under våren 

2008 har programmet spridits till flera förskolor inom de tre stadsdelarna. Till 

hösten 2008 planeras programmet att spridas till övriga intresserade förskolor för 

att få underlag till en kontrollerad randomiserad studie. 

 

Förutsättningar för utvärdering undersöktes under 2007. Överenskommelse har 

slutits med Lennart Melin, professor i klinisk psykologi, Uppsala universitet, och 

Uppsala universitet kommer att stå som huvudman och vetenskaplig garant för 

utvärderingen. Doktoranden Åsa Kling har engagerats för att genomföra 

utvärderingen. Utvärderingen kommer att genomföras som en randomiserad 

kontrollerad studie. Designen för utvärderingen har utarbetats under våren 2008. 

   

Projektet planeras pågå under tre år, 2006-12-18 till 2010-06-30. 

 

 

 

                                                 
1 Charlie Komet – utvärdering av två lärarprogram för elever med problembeteenden Forster et.al. 

2004 
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Ansökan avser 

Projekttjänst för utveckling av programmet och utbildning 300 tkr 

Utbildning av handledare    140 tkr 

Material         60 tkr 

Utvärdering                          100 tkr 

Spridningskostnader                  50 tkr 

Lokalkostnad        20 tkr 

Summa      780 tkr 

 

Medel kvar sedan tidigare år att använda                                             500tkr 

 

Egen finansiering 

Berörda stadsdelsförvaltningarnas egen insats består av tre 

preventionssamordnartjänster samt förskolepersonalens arbetsinsats. 

 

Bidrag som söks hos Länsstyrelsen    280 tkr. 

 

 

 

 

Bilagor 

Ansökan till Länsstyrelsen Stockholms län 

 


